
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

NR XLVI/403/09 

z dnia 28 sierpnia 2009 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  
 zajęć dla nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) 

oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.2) 

Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Określa się:  
1) zasady udzielania i rozmiar obniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierowni-

cze w szkole, lub dla nauczycieli pełniącym obowiązki kierownicze w ich zastępstwie;  
2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674);  
3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.  

§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:  
1) nauczycielach – należy rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 

zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjach, przedszkolach i zespołach szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Bystrzyca Kłodzka;  

2) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, gimnazjum, przedszkole oraz zespół szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Bystrzyca Kłodzka;  

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły podstawowej, gimnazjum, przedszkola lub 
zespołu szkół;  

4) ustawie – należy przez to rozumień ustawę z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674).  

§ 3 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i nauczycielom pełniącym 
obowiązki kierownicze w ich zastępstwie obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy lub określony zgodnie z § 4 i 5 niniejszej uchwały i ustala się tygo-
dniowy obowiązkowy wymiar zajęć zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

1. 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczące-

go: 

– do 5 oddziałów 

– 6 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

– do 5 oddziałów 

– 6 i więcej oddziałów 

 

 

8 

6 

 

12 

10 

2. 

Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół, liczące-

go: 

– do 4 oddziałów 

– 5–6 oddziałów 

– 7–8 oddziałów 

– 9–16 oddziałów 

– 17 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół, 

liczącego: 

– do 11 oddziałów 

– 12–16 oddziałów 

– 17 i więcej oddziałów 

 

 

12 

10 

8 

5 

3 

 

 

11 

9 

7 

 

  



§ 4 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wy-
miarze, niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, wg po-
niższej tabeli: 
 

Lp. Stanowisko – typ (rodzaj szkoły) 

Tygodniowy 

obowiązkowy 

wymiar godzin 

zajęć 

1.  Logopeda prowadzący zajęcia we wszystkich typach i rodzajach szkół 22 

2.  Pedagog prowadzący zajęcia we wszystkich typach i rodzajach szkół 24 

3. 
Doradca zawodowy prowadzący zajęcia w gimnazjach związane z wyborem kie-

runku kształcenia zawodu 
24 

4. Psycholog prowadzący zajęcia we wszystkich typach i rodzajach szkół 24 

5. 
Nauczyciel przedszkola lub oddziału przedszkolnego prowadzący zajęcia w gru-

pie różnowiekowej, w której większość stanowią dzieci 6-letnie 
22 

6. 
 Nauczyciel przedszkola lub oddziału przedszkolnego prowadzący zajęcia w gru-

pie różnowiekowej, w której większość stanowią dzieci 5-letnie 
25 

 
§ 5 

1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
według wzoru: W = ( x1 + x2 ) : [( x1 : y1) + ( x2 : y2)], gdzie: x1, x2 – oznacza ilość godzin poszczegól-
nych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły, y1, y2 – oznacza tygo-
dniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych określoną 
dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy lub zgodnie z § 4 niniejszej uchwały.  

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija 
się, a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną.  

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.  

§ 7 

Tracą moc:  
1) uchwała nr XXVIII/214/2000 Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 18 listopada 2000 r. w sprawie 

ustalenia zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły, przedszkola oraz nauczycielowi pełniącemu in-
ne stanowisko kierownicze w szkole, przedszkolu;  

2) uchwała nr XXXVI/236/05 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 stycznia 2005 r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logope-
dów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i za-
wodu oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.  

§ 8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009 roku, oraz pod-
lega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ: 
 
BRONISŁAW PATYNKO 
 
-------------------- 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420.  
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, 

z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, 

poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572 i Nr 97, 

poz. 800.  
 


